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!ƳŞƴŀƎŜǳǊ ŘΩŜǎǇŀŎŜǎ ŘŜ ǾƛŜ 
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Am®nageur dõespaces de vie en zones urbaines et p®ri-urbaines
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Logements collectifs                                            
en péri-urbain

Logements collectifs et réhabilitations         
en centre ville

Logements semi collectifs                          
en péri-urbain

Logements collectifs, investissements locatifs, habitat social, résidences seniors, 
résidences étudiants, VillaDuplex®

¦ƴŜ ŜȄǇŜǊǘƛǎŜ ŞǇǊƻǳǾŞŜ Řŀƴǎ ƭŀ ŘŞǘŜŎǘƛƻƴ ŘŜ ŦƻƴŎƛŜǊ ƭƛŞŜ Ł ƭΩƘƛǎǘƻǊƛǉǳŜ Řǳ DǊƻǳǇŜ

¦ƴŜ ǊŞŜƭƭŜ ŎŀǇŀŎƛǘŞ Ł ǎǘǊǳŎǘǳǊŜǊ ƭΩƻŦŦǊŜ ŀŦƛƴ ŘŜ ǊŞǇƻƴŘǊŜ ŀǳȄ ŎƻƴǘǊŀƛƴǘŜǎ ŘŜǎ ŘƛŦŦŞǊŜƴǘǎ ǘȅǇŜǎ ŘŜ ŎƭƛŜƴǘŝƭŜ Υ 
prix / type de logement / localisation 
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Une présence nationale et internationale unique
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3 pays couverts par des agences ou filiales CAPELLI

1975 ς2010 Υ ¦ƴŜ ŀŎǘƛǾƛǘŞ ŎŜƴǘǊŞŜ ǎǳǊ ƭΩŀƳŞƴŀƎŜƳŜƴǘ-lotissements 
en région Rhône-Alpes essentiellement 

2010 ς2012 Υ wŞǳǎǎƛǘŜ Řǳ ǊŜǇƻǎƛǘƛƻƴƴŜƳŜƴǘ ǎǳǊ ƭΩŀŎǘƛǾƛǘŞ Promotion
Accélération du développement en ILE DE FRANCE

2013 : Création de CAPELLI SUISSE  

2013 : Création de CAPELLI LUXEMBOURG

2015 ς2016 : Création de CAPELLI LILLEET CAPELLI BORDEAUX

hōƧŜŎǘƛŦ Υ ŘŞǇŀǎǎŜǊ ƭŜǎ олл aϵ ŘŜ /! ǊŀǇƛŘŜƳŜƴǘ



RESULTATS SEMESTRIELS 2017

Une trajectoire de croissance forte et rentableé.
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/ƘƛŦŦǊŜ ŘΩŀŦŦŀƛǊŜǎ όŜƴ aϵύ

wŞǎǳƭǘŀǘ ƻǇŞǊŀǘƛƻƴƴŜƭ όŜƴ aϵύ

28,3
19,7 17,9 13,3 8,2 8,1 8,8

13,9 28,1 32,2 41,2 57,3

83,1

117,5

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017

Lotissement Promotion

2,2

3,9
5,2

4,3
5,1

8,0

10,4

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017

42,2 47,8 50,1 54,5
65,4

91,1

126,3+39% - Capelli surperforme très 
largement un marché en hausse de 7% 

+30% - malgré des efforts importants de 
ǊŜƴŦƻǊŎŜƳŜƴǘ ŘŜ ƭΩƻǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴ

é. notamment port®e par 
lõinternationalisation du groupe

52,9
69,2

92,2

12,5

22,0

34,0

2014/2015 2015/2016 2016/2017

France International

91,1

126,3

65,4

/ƘƛŦŦǊŜ ŘΩŀŦŦŀƛǊŜǎ όŜƴ aϵύ
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Un Groupe en ordre de marche 
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UNE OFFRE COUVRANT TOUS LES SEGMENTS 

DE CLIENTÈLE

UNE ORGANISATION 

RENFORCÉE POUR 

ABSORBER ET ACCÉLÉRER LA 

CROISSANCE

UNE CROISSANCE RENTABLE 

UNE CAPACITÉÀ DÉLIVRER LE PLAN 

DE DÉVELOPPEMENT 

UNE PRÉSENCE FORTE SUR DES 

TERRITOIRES ÀFORT POTENTIEL ET A 

LõINTERNATIONAL
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Calendrier type dõune op®ration de promotion

Prospection 
foncière et 

négociation => 
signature du 
compromis

Montage du projet 
et du permis Instruction du 

permis

Obtention du 
permis et purge des 
recours. Lancement 
commercialisation

Obtention 50% de pré-
commercialisation et 
acquisition du foncier

Suivi chantier. 
Poursuite 

commercialisation Livraison

Mise en place financement 
ŘŜ ƭΩƻǇŞǊŀǘƛƻƴ Υ
- 50% par la pré-

commercialisation
- 40% par crédit bancaire
- 7 à 10% en fonds propres

Remboursement des pré 
études 
Paiements des honoraires 
(9% à 12% du CA) dont 50% 
ƭŜ ƧƻǳǊ ŘŜ ƭΩŀŎǉǳƛǎƛǘƛƻƴ Řǳ 
foncier

[ΩŀǾŀƴŎŜƳŜƴǘ ŘŜ ƭŀ 
commercialisation 
permet à 
ƭΩƻǇŞǊŀǘƛƻƴ ŘΩşǘǊŜ 
cash positive 12à 
18 mois âpres la 
mise en place du 
financement

Remboursement 
des fonds 
propres et 
paiement de la 
marge 

Financement

Opération

Financement des pré études (3% du CA) : Architecte, Honoraires 
ǘŜŎƘƴƛǉǳŜǎΣΧ

0 2 6 9 12 24 30/36Mois
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Nos programmes en cours 
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Nos programmes en cours
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617

231

201

887

1823

65 opérations en cours de montage
Au 18.10.2017

Soit 4 287 logements 
représentant

ǳƴ ŎƘƛŦŦǊŜ ŘΩŀŦŦŀƛǊŜǎ ŘŜ Υ

м ƳƛƭƭƛŀǊŘ ŘΩŜǳǊƻǎ

EN NOMBRE DE 
LOGEMENTS

528


